CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1112/CP-KTTH
	Hà Nội, ngày 04 tháng 12 năm 2000

CÔNG VĂN
CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ SỐ 1112/CP-KTTH NGÀY 04 THÁNG 12 NĂM 2000 VỀ VIỆC TRƯỜNG HỢP KHÔNG THU VÀ HOÀN LẠI KHOẢN THU CHÊNH LỆCH GIÁ

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính
- Ban vật giá Chính phủ
- Bộ Thương mại
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại Công văn số 4669/TC-CSTC ngày 09 tháng 11 năm 2000 về trường hợp không thu và hoàn lại khoản thu chênh lệch giá, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

Đồng ý không thu chênh lệch giá vào quỹ hỗ trợ xuất khẩu đối với vật tư nguyên liệu nhập khẩu để gia công cho nước ngoài rồi xuất khẩu theo hợp đồng đã ký kết; khoản thu chênh lệch giá đối với vật tư nguyên liệu nhập khẩu để sản xuất hàng xuất khẩu.

Bộ Tài chính thống nhất với Ban Vật giá Chính phủ xử lý cụ thể.

	Nguyễn Tấn Dũng
(Đã ký)